CONFORMA PROCEDENDI

- debent, unde imperator in lege cōmisi dicit, p̄terea quicūq; hæretici cōferti fuerint ī cōjitate oppidis seu aliis locis imperij p̄ inquisitores ab apostolica sede datos, & alios orthodoxæ fidei zelatores, iij q̄ iurisdictionem ibidē habuerint ad inquisitorū & aliorū catholicorū uirosū insinuationē eos capere teneant, & captos arctius custodire donec p̄ censurā ecclē sia sticā dānatos dānabili morte perimant, qui fidei sacra & uitia dama-
būt, qualiter autē dēant custodiri s̄ positiū ē q̄n de offō p̄tatis & aliorū re-
ctorū actū est, sed dē captione hæreticorū sic dī s̄, cū de authoritate offi-
cialiū actū est, & quicūq; hæreticū uel hæreticā inuenerit libere capiat &
capere possit impune, & oēs rēs mobiles ipsius uel ipsorū penes eos inuē-
tas eis licetē auferre, q̄ sint auferētiū pleno iure, n̄is t̄ auferentes hm̄oi
sint ad hoc officiū sp̄aliter deputati Imper. in l. paterenorū dicit. Adiuci-
mus insuper q̄ hæreticus p̄ hæreticū conuinci p̄sset, & q̄ domus patare
norū & receptatorū &c. siue ubi docuerint siue ubi manus aliis imposue-
rint destruant, nullo tpe restituendæ. Quo autē hæretici dēant p̄sentari in
q̄sitoribus ut ab eis exaniment, & si ueritatē de se & de aliis non dixerint
quaṛ dēnt hæretici exponi tormētis, s̄ dictū est q̄n de offō p̄tatis actū est.
7 Nunc figitur dicendum q̄ si hæretici sunt pertinaces & nolunt cōuer-
ti, quod debent ab inquisitoribus relinquī iudicio seculari, & qualiter de-
bet ab eis puniri, unde de hoc dicitur in quinto decretaliū m̄ de hæreticis
cap. ad abolendam, pr̄senti nichil minus ordinatiōne sancimus, ut qui
cūquē fuerint manifeste in hæresi deprehensi, si clericus est, uel cuiusli-
bet religionis obumbratione fuscatus, ecclesiastici ordinis pr̄rogatiua
nudetur, sic omnino officio & beneficio spoliatus ecclesiastico seculari-
ris relinquatur arbitrio potestatis animaduersione debita puniēdū, nisi
continuo post deprehensionem erroris ad fidei catholicæ unitatem sp̄o-
te recurere, & errorem suum ad arbitrium Episcopi regionis publice cō-
fenserit abiurare, & satisfactionem congruam exhibere laicus autem
nisi prout dictū est abiurata hæresi & satisfactione exhibita, confessum
ad fidem confugerit orthodoxam secularis iudicis arbitrio relinquatur
debitā recepturus pro qualitate facinoris ultiōē, & idem h̄r.c. excōica-
mus. scđo. & primo. & in priuilegio Inno. Alex. & Nicolai. Nouerit uni-
uersitas uestra sic breuiter ponitur. Damnati uero per ecclesiam secula-
ri iudicio relinquantur animaduersione debita puniendi, clericis prius
suis ordinibus degradatis.
- 8 Degradatio autē hæc p̄t fieri per unū ep̄m. Vnde Greg. nonus & ha-
betur in sexto, dicit q̄m ep̄orum numerus ad degradationē clericorū &
canonibus constitutus non p̄t de facilis cōuenire, cōcedimus ut sacerdo-
tē uel aliū clericū in sacris ordinibus constitutū cū pro hæresi fuerit se-
culari